ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTr-UBND Vinh Thanh, ngày      tháng 02 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC

THÁNG 02 NĂM 2023

Căn cứ Chương trình công tác năm 2022 của UBND xã;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã, UBND xã ban hành Chương trình công

tác tháng 02 năm 2023 với các nội dung chính như sau:

TT Nội dung
Cơ quan tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian

hoàn

thành

1.
Kế hoạch hòa giải năm

2023

Tư pháp – hộ tịch Đ/c Nguyễn Văn

Trình – Phó Chủ

tịch

Tháng

02

2.

Kế hoạch tổ chức tuyên

truyền chào mừng 93 năm

ngày thành lập Đảng,

Mừng Đảng - Mừng xuân

Nhâm Dần 2023.

VHTT

Đ/c Huỳnh Văn

Phú – P. Chủ

tịch

Tháng

02

3.
Kế hoạch phổ biến Giáo

dục pháp luật năm 2023

Tư pháp – hộ tịch Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

4.

Kế hoạch tăng cường

công tác phổ biến giáo

dục pháp luật ở địa bàn

trọng điểm

Tư pháp – hộ tịch
Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

5.
Kế hoạch nâng cao năng

lực đội ngũ hòa giải viên

ở cơ sở

Tư pháp – hộ tịch Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

6.
Kế hoạch tuyên truyền

phổ biến pháp luật về

phòng chống tham nhũng.

Tư pháp – hộ tịch Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

7.
Kế hoạch kiểm tra văn

bản quy phạm pháp luật

Tư pháp – hộ tịch Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

8.
Kế hoạch tăng cường ứng

dụng CNTT trong công

tác PBGDPL

Tư pháp – hộ tịch Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

2

9.

Kế hoạch thực hiện đề án

công ước quốc tế về

quyền dân sự chính trị và

pháp luật

Tư pháp – hộ tịch
Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

10.  Kế hoạch thực hiện Nuôi

trồng thủy sản năm 2023
Địa chính – xây dựng

Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

01-06

11.

Kế hoạch tham mưu tổ

chức gặp mặt, tặng quà

thanh niên lên đường

nhập ngũ

Quân sự

Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

12.
Kế hoạch kiểm tra thực

hiện công vụ, công chức

năm 2023

Văn phòng

Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

13.  Kế hoạch phòng chống

tham nhũng năm 2023
Văn phòng

Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

14.
Kế hoạch, rà soát, đánh

giá thủ tục hành chính

quý I/2023

Văn phòng

Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

15.  Kế hoạch xử lý khai thác

cát trái phép năm 2023
ĐỊa chính – xây dựng

Đ/c Nguyễn Văn

Trình – P. Chủ

tịch

Tháng

02

UBND xã yêu cầu các ban, ngành, cán bộ, công chức xây dựng kế hoạch, đề án

cần khẩn trương hoàn thành các kế hoạch, Đề án không để tồn đọng. Văn phòng

UBND xã theo dõi tiến độ thực hiện các kế hoạch, đề án, tổng hợp báo cáo UBND

xã tại phiên họp cuối tháng.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện (b/c); KT. CHỦ TỊCH

- TV Đảng ủy (b/c); PHÓ CHỦ TỊCH
- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- TT UBMTTQVN xã;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Lưu: VP.

 Nguyễn Văn Trình

		2023-02-08T14:52:54+0700